

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - CEP 86.720-000 - Sabáudia - PR
CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

Processo Adm: 085/2018

Modalidade: Pregão
Presencial nº 057/2018

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

O Município de Sabáudia, Estado do Paraná, torna Público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na modalidade Pregão, forma Presencial, nº 057/2018, quem tem por objeto a Aquisição de Uma Motoniveladora, Nova, Última Série, Zero Hora, Conforme Termo de Convênio nº 1262/2018-SEDU.

1 - Em deferimento a impugnação ao instrumento convocatório e, visando ampliar a competição, mantida a garantia da satisfação da necessidade a ser atendida pela licitação em epígrafe, inclui-se e altera-se características técnicas mínimas, inicialmente previstas no instrumento convocatório, pelo que alguns itens da descrição do Modelo 7 do referido instrumento passam a vigorar com a seguinte redação:

a) altera-se subitem **2.1 Marca/Modelo: Indicar a Marca e o Modelo do Motor**

2 - Em face das alterações supra, passa o Modelo 07 – Características Técnicas do Equipamento, a vigorar com a seguinte redação consolidada:

(1) DISCRIMINAÇÃO	2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO	(3) ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO PROPOSTO
1. MARCA/MODELO	Indicar	
1.1. Fabricação/Série	Última série, nova, zero hora	
2. MOTOR		
2.1. Marca/ Modelo	Indicar Marca, Indicar Modelo	
2.2. Mínima potência efetiva líquida (HP)	125 HP (que atenda ao controle de emissão de poluentes – PROCONVE MAR-1 -CONAMA)	
3. TRANSMISSÃO		
3.1. Tipo	Indicar	
3.2. Nº mínimo de marchas à frente	6 marchas à frente e 3 a ré	
4. DIREÇÃO		
4.1. Tipo	Hidráulica ou Hidrostática	
4.2. Raio de giro mínimo (mm)	6.800 mm	
5. LÂMINA		
5.1. Largura mínima	3.600x610 mm	
5.2. Giro do círculo	Rotação 360º	
5.3. Ângulo máximo de talude (ambos os lados)	90º	
6. PESO		
6.1. Peso total homologado em ordem de marcha (Kg)	13.000 kg	
7. SISTEMA ELÉTRICO		
7.1. Sistema de iluminação	Para trabalho noturno	
8. PNEUS		
8.1 Nº de Lonas	Da linha de montagem	

A

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - CEP 86.720-000 - Sabáudia - PR
CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

Processo Adm: 085/2018

Modalidade: Pregão
Presencial nº 057/2018

(1) DISCRIMINAÇÃO	2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO	(3) ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO PROPOSTO
9. ACESSÓRIOS EXIGIDOS		
9.1. Silencioso	Sim	
9.2. Gancho de tração	Sim	
9.3. Espelho retrovisor	Sim	
9.4. Adesivo da logomarca do Programa	Adesivo da logomarca do programa, conforme modelo a ser fornecido	
10. OPCIONAIS		
10.1. Deslocamento hidráulico da Lâmina	Sim	
10.2. Tombamento hidráulico da Lâmina	Sim	
10.3. Escarificador traseiro	Sim, com no mínimo 3 (três) dentes	
11. CABINE TIPO		
11.1 Cabine Aberta ou Fechada	Cabine Fechada	
11.2. Cabine com Sistema de Ar condicionado	Com sistema de ar condicionado pressurizado	
12. GARANTIA	12 meses da entrada em operação	
12.1 Certificações	ISO 9001 e ISO 14.001	
13.) MANUAL(IS)	Sim, de Operação, Manutenção e Peças obrigatório padrão fabricante em língua Portuguesa.	
14. TREINAMENTO DE MECÂNICOS E OPERADORES (duração)	08 (oito) horas.	

3 - Considerando que a alteração supra afeta a formulação da proposta, altera-se a data da sessão de abertura e julgamento, que passa para 07 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, na Sala de Licitações – Auditório Municipal, na sede do Paço Municipal, sito a Praça da Bandeira, 47 – Centro – Sabáudia-PR.

O Edital alterado bem como o Modelo 07, encontram-se disponíveis no site www.sabaudia.pr.gov.br, no link de licitações, bem como, no setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Sabáudia a partir do dia 20 de novembro de 2018.

Sabáudia, 21 de Novembro de 2018.

Edson Hugo Manueira
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 079/2018
 b) Licitação Nº: 051/2018
 c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
 d) Data Homologação: 21/11/2018
 e) Objeto Homologado: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR.**

f) Dotação:

- 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME**
 CNPJ/CPF: **26.847.096/0001-11**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
07	VASILINA SOLIDA 500GR	05	41,49	207,45
12	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO 1%, FRASCO 01 LITRO	300	7,70	2.310,00
14	ACIDO PERACÉTICO 0,2%, 1000ML	10	99,98	999,80
17	GLICERINA LIQUIDA - FRASCO 01 LITRO	20	13,98	279,60
19	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 X 4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem resistente e individual.	500	7,17	3.585,00
23	.TAMPÃO OCULAR INFANTIL [DESCARTAVEL]	200	17,70	3.540,00
24	.TAMPÃO OCULAR ADULTO [DESCARTAVEL]	300	14,40	4.320,00
28	.BRAÇADEIRA P/APARELHO PRESSAO ADULTO	05	19,44	97,20
44	MASCARA DE VENTURI	20	15,10	302,00
78	JOGO CINTO C/3 P/PRANCHA RESGATE	10	43,85	438,50
82	.HASTE METÁLICA P/ IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS	500	2,40	1.200,00
85	-ADESIVO P/ PUNÇÃO VENOSA	2000	0,04	80,00
86	-ESPARADRAPO 10X4,5 MTS	1000	4,88	4.880,00
95	LUVAS PLASTICAS P/TOQUE C/100 ESTERIL	20	15,15	303,00
101	SERINGA DESC. INSULINA C/AG.13X3,8 - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	15000	0,49	7.350,00
102	SERINGA DESC. 03 ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	15000	0,12	1.800,00
103	SERINGA DESC. 05ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	15000	0,12	1.800,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

104	SERINGA DESC. 10ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	10000	0,18	1.800,00
105	SERINGA DESC. 20 ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	10000	0,50	5.000,00
106	SERINGA DESC. 60 ML- graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	1000	2,89	2.890,00
114	-FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO	20	18,80	376,00
115	-FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	10	3,32	33,20
126	-SONDA URETRAL Nº 12 C/10	50	6,31	315,50
127	-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	30	0,97	29,10
134	SONDA RETAL Nº 4,6,8,10,12	150	2,26	339,00
135	SONDA RETAL Nº 14,16,18 E 20	150	2,41	361,50
139	SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA, 100 ML	3000	1,92	5.760,00
148	SORO GLICOSADO , SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML	500	2,72	1.360,00
150	SORO RINGER LACTATO , SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML	500	2,79	1.395,00
153	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	5,24	524,00
154	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	4,18	418,00
155	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,87	387,00
156	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,82	382,00
157	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,74	374,00
158	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,34	334,00
159	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,99	399,00
160	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,27	327,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

161	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,27	327,00
163	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,56	356,00
164	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,78	378,00
166	CANULA DE GUEDEL Nº00, 0, 1, 2, 3, 4, E 5	200	2,64	528,00
167	CANULA DE GUEDEL Nº6, 7, 8, 9 E 10	200	4,69	938,00
174	PAPEL GRAU CIRURGICO - 'EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 15X100 MTS	300	48,99	14.697,00
176	'PAPEL LENÇOL 70X50	1000	5,73	5.730,00
183	'GEL P/ULTRASON 5000ML	10	17,13	171,30
190	'COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07LTS C/10 UNID	50	3,92	196,00
191	'COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS C/10 UNID	50	3,80	190,00
195	GELOX 250ML	20	9,40	188,00
196	GELOX 100ML	20	6,61	132,20
197	CORDÃO PARA TRAQUEOSTOMIA, PCTE COM 50 UNID.	10	30,08	300,80
200	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, À PILHA	10	45,36	453,60

Valor Total Homologado - R\$ 80.882,75 (Oitenta mil oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Fornecedor: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME
CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
05	ÁGUA DESTILADA 10ML, CAIXA 50 UNIDADES	100	6,98	698,00
06	VASILINA LIQUIDA 1000 ML	20	38,60	772,00
15	.IODOPOVIDONA TOPICO 1000 ML	50	16,49	824,50
16	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE Frasco com 1 litro	10	12,43	124,30
21	ATADURA CREPE 13 FIOS 20 X 4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem resistente e individual.	300	14,40	4.320,00
27	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM, PACOTE C/ 50 UNID.	10	80,90	809,00
34	MANGUITO P/APARELHO PRESSAO ADULTO	20	8,98	179,60
40	CADEIRA DE RODAS OBESO C/ASSENTO EM CORVIN, PINTURA EPOXY, DOBRAVEL	02	1.480,00	2.960,00
58	SCALP Nº 21 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinculo transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	50	76,00	3.800,00
59	SCALP Nº 23 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinculo transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	50	45,90	2.295,00
89	-FITA AUTOCLAVE 19X30MTS	200	3,55	710,00
108	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	100	9,50	950,00
109	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	150	10,20	1.530,00
136	-EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTAIS 2 VIAS C/CLAMP - POLIFIX	1000	0,64	640,00
142	*SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA, 1000 ML	1000	3,96	3.960,00
144	SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250 ml	200	3,50	700,00
145	*SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500 ML	200	4,70	940,00
146	*SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 1000 ML	200	7,60	1.520,00
147	SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250ML	500	2,70	1.350,00
149	SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 1000ML	500	4,38	2.190,00

Valor Total Homologado - R\$ 31.272,40 (Trinta e um mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor: **RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP**
CNPJ/CPF: **03.583.301/0001-83**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	ALCOOL 70 % 1000 ML C/12 FRASCOS	100	47,50	4.750,00
03	AGUA OXIGENADA 1000 ML	10	9,50	95,00
04	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO 05 LITROS	100	5,70	570,00
11	SOLUÇÃO DE ETER 1000ML	02	108,96	217,92
13	BENZINA 1000ML	05	19,12	95,60
18	ALGODÃO HIDROFILO 500GRS	50	9,20	460,00
29	CADEIRA DE BANHO FIXA, PINTURA EPÓXY, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS.	04	470,00	1.880,00
31	MULETAS AUXILIAR EM ALUMINIO, COM REGULAGEM DE ALTURA.	20	192,00	3.840,00
32	MULETAS CANADENSE FIXA	20	128,00	2.560,00
33	OTOSCÓPIO COM LAMPADA DE LED	05	336,94	1.684,70
35	PERA P/APARELHO PRESSAO	20	9,25	185,00
37	VALVULA P/ APARELHO DE PRESSÃO	20	11,30	226,00
41	INALADOR PORTATIL COMPLETO	03	270,00	810,00
45	ANDADOR ADULTO	06	179,00	1.074,00
46	ANDADOR INFANTIL	02	181,00	362,00
63	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,50	4.450,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,50	4.450,00
90	BOLSA PARA COLOSTOMIA AUTOCOLANTE DESCÁRTAVEL OPACA, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 10UN	50	8,30	415,00
91	BOLSA PARA COLOSCOPIA/ OPACA COM VALVULA DE DRENAGEM OCULTAVEL , 10-76MM, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 30 UN	50	360,00	18.000,00
107	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	100	9,10	910,00
111	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	300	8,90	2.670,00
169	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UNID	02	8,25	16,50
177	PAPEL TOALHA CREME C/1000FLS	500	9,60	4.800,00
180	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	300	3,95	1.185,00
194	PASTILHA EFERVECENTE DE HIPOCLORITO	1500	3,80	5.700,00
203	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	50	1,17	58,50

Valor Total Homologado - R\$ 61.465,22 (Sessenta e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Fornecedor: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **08.836.350/0001-02**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
02	ALCOOL GEL 70% 500 ML C/12 FRASCOS	20	54,80	1.096,00
20	ATADURA CREPE 13FIOS 15X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem re	500	7,70	3.850,00
26	COMPRESSA GAZE 13FIOS 7,5X7,5 C/500 UNID - absorvente, macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos.	2000	11,20	22.400,00
30	COMADRE PLÁSTICA	10	12,00	120,00
36	-PAPAGAIO PLASTICO	10	9,70	97,00
38	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	20	62,50	1.250,00
42	KIT P/INALAÇÃO COMPLETO ADULTO	50	11,80	590,00
43	KIT P/INALAÇÃO COMPLETO INFANTIL	50	11,80	590,00
47	FOCO PARA COLETA DE EXAMES GINECOLOGICOS	03	240,00	720,00
48	ESCADA 02 DEGRAUS PARA MACA	10	130,00	1.300,00
49	SONAR - DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL	05	767,24	3.836,20
50	CADEIRA DE RODA INFANTIL, COM ASSENTO EM CORVIM PINTURA EPOXY, DOBRAVEL	02	1.581,00	3.162,00
62	-FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG. 2CM C/24 UNID	100	44,50	4.450,00
65	-FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,00	4.400,00
66	-FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,00	4.400,00
67	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/AG 3CM C/24UNID	50	118,00	5.900,00
68	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 3CM C/24 UNID	50	118,00	5.900,00
69	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 3CM C/24 UNID	50	118,00	5.900,00
70	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 3 CM C/24 UNID	50	118,00	5.900,00
71	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK G Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segur	50	11,33	566,50
72	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK GG Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segu	50	10,00	500,00
73	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK M Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segur	50	10,95	547,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

74	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK P -Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segur	50	10,75	537,50
75	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK PP Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segu	50	10,60	530,00
76	PRANCHA RESGATE EM FIBRA ADULTO	05	672,39	3.361,95
83	AMBU ADULTO	03	166,17	498,51
84	AMBU NEONATAL/INFANTIL	03	159,67	479,01
97	LUVAS PROCEDIMENTO EXTRA P.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médi	30	13,04	391,20
98	-LUVAS PROCEDIMENTO GRD C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias	50	14,09	704,50
99	LUVAS PROCEDIMENTO MED.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	500	14,02	7.010,00
100	LUVAS PROCEDIMENTO PEQ.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	100	13,51	1.351,00
125	-SONDA URETRAL Nº 10 C/10	50	4,28	214,00
128	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	30	0,65	19,50
129	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	30	0,77	23,10
130	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	30	0,93	27,90
131	.SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	60	0,99	59,40
132	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	60	1,05	63,00
162	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	5,25	525,00
165	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura polipropileno, válvula em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em ABS com mola inoxidável	100	5,15	515,00
168	MASCARAS DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO C/50 UNID	50	8,70	435,00
170	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO G	100	1,17	117,00
171	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO M	500	0,86	430,00
172	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO P	1000	0,77	770,00
173	PAPEL GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 30X100 MTS	50	143,00	7.150,00
178	'OCULOS DE PROTEÇÃO (INDIVIDUAL)	10	5,60	56,00
182	FRASCO UMIDIFADOR 250ML	15	20,50	307,50
184	'SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5000ML	05	20,90	104,50
186	'SACO LIXO HOSPITALAR 15LTS C/100	50	15,00	750,00
192	'PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE	30	29,20	876,00
193	'PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE	30	31,50	945,00
198	CAIXA TÉRMICA, CAP. 12 LITROS	03	268,77	806,31
199	CAIXA TÉRMICA, CAP. 26 LITROS	03	309,60	928,80
201	PAPEL LENÇOL 50X50	1000	4,87	4.870,00

Valor Total Homologado - R\$ 112.331,88 (Cento e doze mil trezentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos).

Fornecedor: EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 11.101.480/0001-01

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
77	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	05	127,00	635,00
79	TALA PAPELÃO P	200	6,42	1.284,00
80	TALA PAPELÃO M	200	2,62	524,00
81	TALA PAPELÃO G	200	2,25	450,00
93	LUVAS ESTERIL Nº 7.0 - anatômica, estéril, hipoalérgica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	300	0,96	288,00
96	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTAVEL ESTÉRIL	3000	0,11	330,00
113	LANCETAS P/ TESTE DE HGT	10000	0,17	1.700,00
116	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/10	30	33,55	1.006,50
117	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/10	30	35,50	1.065,00
118	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/10	60	34,98	2.098,80
119	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/10	60	37,10	2.226,00
137	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL, COM CAMARA GRADUADA E FLASH BALL	10000	2,07	20.700,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

175	COTONETES HASTES FLEXIVEL C/75	200	2,29	458,00
179	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	30	55,00	1.650,00
181	COL.URINA SISTEMA FECHADO	150	2,38	357,00
185	SABONETE LIQUIDO CREMOSO REFIL 800ML	50	25,48	1.274,00
187	SACO LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100	50	29,43	1.471,50
188	SACO LIXO HOSPITALAR 50LTS C/100	50	25,42	1.271,00
189	SACO LIXO HOSPITALAR 100LTS C/100	50	38,63	1.931,50

Valor Total Homologado - R\$ 40.720,30 (Quarenta mil setecentos e vinte reais e trinta centavos).

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
25	MALHA TUBULAR 10 cm X15MTS - absorvente macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos.	20	10,38	207,60
39	ESTETOSCOPIO ADULTO	20	46,00	920,00
51	CATETER I.V. Nº 14 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	100	0,97	97,00
52	CATETER I.V. Nº 16 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	100	1,30	130,00
53	CATETER I.V. Nº 18 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	50	0,93	R\$ 46,50
54	CATETER I.V. Nº 20 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	200	0,81	162,00
55	CATETER I.V. Nº 22 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	200	1,37	274,00
56	CATETER I.V. Nº 24 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	200	1,30	260,00
57	SCALP Nº 19 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (bor)	05	29,90	149,50
60	SCALP Nº 25 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor viniculo transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	50	22,95	1.147,50
61	SCALP Nº 27 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor viniculo transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	05	23,20	116,00
92	LUVAS ESTERIL Nº 7.5 - anatômica, estéril, hipoalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	300	0,99	297,00
94	LUVAS ESTERIL Nº 8.0 - anatômica, estéril, hipoalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	300	1,20	360,00
110	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	600	8,59	5.154,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

112	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	500	9,14	4.570,00
120	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14	50	3,04	152,00
121	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	100	3,97	397,00
122	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18	100	2,67	267,00
123	SONDA FOLEY 2VIAS N° 20	100	2,59	259,00
124	SONDA URETRAL N° 08 C/10	50	5,48	274,00
143	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL, FRASCO, P/ASSEPSIA 250ML	10000	2,05	20.500,00
151	SOLUÇÃO DE MANITOL , SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250ML	200	4,00	800,00

Valor Total Homologado - R\$ 36.540,10 (Trinta e seis mil quinhentos e quarenta reais e dez centavos).

Sabáudia, 21 de novembro de 2018.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 079/2018
 b) Licitação Nº: 051/2018
 c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
 d) Data Adjudicação: 21/11/2018
 e) Objeto da Licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR.**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME**
 CNPJ/CPF: **26.847.096/0001-11**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
07	VASILINA SOLIDA 500GR	05	41,49	207,45
12	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO 1%, FRASCO 01 LITRO	300	7,70	2.310,00
14	ACIDO PERACÉTICO 0,2%, 1000ML	10	99,98	999,80
17	GLICERINA LIQUIDA - FRASCO 01 LITRO	20	13,98	279,60
19	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 X 4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem resistente e individual.	500	7,17	3.585,00
23	.TAMPÃO OCULAR INFANTIL [DESCARTAVEL]	200	17,70	3.540,00
24	.TAMPÃO OCULAR ADULTO [DESCARTAVEL]	300	14,40	4.320,00
28	.BRAÇADEIRA P/APARELHO PRESSAO ADULTO	05	19,44	97,20
44	MASCARA DE VENTURI	20	15,10	302,00
78	JOGO CINTO C/3 P/PRANCHA RESGATE	10	43,85	438,50
82	.HASTE METÁLICA P/ IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS	500	2,40	1.200,00
85	-ADESIVO P/ PUNÇÃO VENOSA	2000	0,04	80,00
86	-ESPARADRAPO 10X4,5 MTS	1000	4,88	4.880,00
95	LUVAS PLASTICAS P/TOQUE C/100 ESTERIL	20	15,15	303,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

101	SERINGA DESC. INSULINA C/AG.13X3,8 - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	15000	0,49	7.350,00
102	SERINGA DESC. 03 ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	15000	0,12	1.800,00
103	SERINGA DESC. 05ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	15000	0,12	1.800,00
104	SERINGA DESC. 10ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	10000	0,18	1.800,00
105	SERINGA DESC. 20 ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	10000	0,50	5.000,00
106	SERINGA DESC. 60 ML- graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema pétala. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS	1000	2,89	2.890,00
114	-FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO	20	18,80	376,00
115	-FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	10	3,32	33,20
126	-SONDA URETRAL Nº 12 C/10	50	6,31	315,50
127	-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	30	0,97	29,10
134	SONDA RETAL Nº4,6,8,10,12	150	2,26	339,00
135	SONDA RETAL Nº14,16,18 E 20	150	2,41	361,50
139	SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA, 100 ML	3000	1,92	5.760,00
148	SORO GLICOSADO , SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML	500	2,72	1.360,00
150	SORO RINGER LACTATO , SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML	500	2,79	1.395,00
153	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	5,24	524,00
154	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	4,18	418,00
155	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,87	387,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

156	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,82	382,00
157	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,74	374,00
158	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,34	334,00
159	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,99	399,00
160	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,27	327,00
161	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,27	327,00
163	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,56	356,00
164	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	3,78	378,00
166	CANULA DE GUEDEL Nº 00, 0, 1, 2, 3, 4, E 5	200	2,64	528,00
167	CANULA DE GUEDEL Nº 6, 7, 8, 9 E 10	200	4,69	938,00
174	PAPEL GRAU CIRURGICO - 'EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 15X100 MTS	300	48,99	14.697,00
176	'PAPEL LENÇOL 70X50	1000	5,73	5.730,00
183	'GEL P/ULTRASON 5000ML	10	17,13	171,30
190	'COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07LTS C/10 UNID	50	3,92	196,00
191	'COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS C/10 UNID	50	3,80	190,00
195	GELOX 250ML	20	9,40	188,00
196	GELOX 100ML	20	6,61	132,20
197	CORDÃO PARA TRAQUEOSTOMIA, PCTE COM 50 UNID.	10	30,08	300,80
200	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, À PILHA	10	45,36	453,60

Valor Total Adjudicado - R\$ 80.882,75 (Oitenta mil oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME
CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
05	ÁGUA DESTILADA 10ML, CAIXA 50 UNIDADES	100	6,98	698,00
06	VASILINA LIQUIDA 1000 ML	20	38,60	772,00
15	.IODOPOVIDONA TOPICO 1000 ML	50	16,49	824,50
16	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE Frasco com 1 litro	10	12,43	124,30
21	ATADURA CREPE 13 FIOS 20 X 4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem resistente e individual.	300	14,40	4.320,00
27	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM, PACOTE C/ 50 UNID.	10	80,90	809,00
34	MANGUITO P/APARELHO PRESSAO ADULTO	20	8,98	179,60
40	CADEIRA DE RODAS OBESO C/ASSENTO EM CORVIN, PINTURA EPOXY, DOBRAVEL	02	1.480,00	2.960,00
58	SCALP Nº 21 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinílico transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	50	76,00	3.800,00
59	SCALP Nº 23 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinílico transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	50	45,90	2.295,00
89	-FITA AUTOCLAVE 19X30MTS	200	3,55	710,00
108	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	100	9,50	950,00
109	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	150	10,20	1.530,00
136	-EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTAIS 2 VIAS C/CLAMP - POLIFIX	1000	0,64	640,00
142	*SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA, 1000 ML	1000	3,96	3.960,00
144	SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250 ml	200	3,50	700,00
145	*SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500 ML	200	4,70	940,00
146	*SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 1000 ML	200	7,60	1.520,00
147	SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250ML	500	2,70	1.350,00
149	SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 1000ML	500	4,38	2.190,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 31.272,40 (Trinta e um mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Fornecedor: RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ/CPF: 03.583.301/0001-83

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	ALCOOL 70 % 1000 ML C/12 FRASCOS	100	47,50	4.750,00
03	AGUA OXIGENADA 1000 ML	10	9,50	95,00
04	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO 05 LITROS	100	5,70	570,00
11	SOLUÇÃO DE ETER 1000ML	02	108,96	217,92
13	BENZINA 1000ML	05	19,12	95,60
18	ALGODÃO HIDROFILO 500GRS	50	9,20	460,00
29	CADEIRA DE BANHO FIXA, PINTURA EPÓXY, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS.	04	470,00	1.880,00
31	MULETAS AUXILIAR EM ALUMINIO, COM REGULAGEM DE ALTURA.	20	192,00	3.840,00
32	MULETAS CANADENSE FIXA	20	128,00	2.560,00
33	OTOSCÓPIO COM LAMPADA DE LED	05	336,94	1.684,70
35	PERA P/APARELHO PRESSAO	20	9,25	185,00
37	VALVULA P/ APARELHO DE PRESSÃO	20	11,30	226,00
41	INALADOR PORTATIL COMPLETO	03	270,00	810,00
45	ANDADOR ADULTO	06	179,00	1.074,00
46	ANDADOR INFANTIL	02	181,00	362,00
63	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,50	4.450,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,50	4.450,00
90	BOLSA PARA COLOSTOMIA AUTOCOLANTE DESCÁRTAVEL OPACA, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 10UN	50	8,30	415,00
91	BOLSA PARA COLOSCOPIA/ OPACA COM VALVULA DE DRENAGEM OCULTAVEL, 10-76MM, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 30 UN	50	360,00	18.000,00
107	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	100	9,10	910,00
111	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	300	8,90	2.670,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 13 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

169	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UNID	02	8,25	16,50
177	PAPEL TOALHA CREME C/1000FLS	500	9,60	4.800,00
180	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	300	3,95	1.185,00
194	PASTILHA EFERVECENTE DE HIPOCLORITO	1500	3,80	5.700,00
203	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	50	1,17	58,50

Valor Total Adjudicado - R\$ 61.465,22 (Sessenta e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Fornecedor: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **08.836.350/0001-02**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
02	ALCOOL GEL 70% 500 ML C/12 FRASCOS	20	54,80	1.096,00
20	ATADURA CREPE 13FIOS 15X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem re	500	7,70	3.850,00
26	COMPRESSA GAZE 13FIOS 7,5X7,5 C/500 UNID - absorvente, macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos.	2000	11,20	22.400,00
30	COMADRE PLÁSTICA	10	12,00	120,00
36	-PAPAGAIO PLASTICO	10	9,70	97,00
38	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	20	62,50	1.250,00
42	KIT P/INALAÇÃO COMPLETO ADULTO	50	11,80	590,00
43	KIT P/INALAÇÃO COMPLETO INFANTIL	50	11,80	590,00
47	FOCO PARA COLETA DE EXAMES GINECOLOGICOS	03	240,00	720,00
48	ESCADA 02 DEGRAUS PARA MACA	10	130,00	1.300,00
49	SONAR - DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL	05	767,24	3.836,20
50	CADEIRA DE RODA INFANTIL, COM ASSENTO EM CORVIM PINTURA EPOXY, DOBRAVEL	02	1.581,00	3.162,00
62	-FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG. 2CM C/24 UNID	100	44,50	4.450,00
65	-FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,00	4.400,00
66	-FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	44,00	4.400,00
67	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/AG 3CM C/24UNID	50	118,00	5.900,00
68	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 3CM C/24 UNID	50	118,00	5.900,00
69	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 3CM C/24 UNID	50	118,00	5.900,00
70	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 3 CM C/24 UNID	50	118,00	5.900,00
71	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK G Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segur	50	11,33	566,50
72	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK GG Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segu	50	10,00	500,00
73	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK M Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segur	50	10,95	547,50
74	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK P -Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segur	50	10,75	537,50
75	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK PP Polietileno, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segu	50	10,60	530,00
76	PRANCHA RESGATE EM FIBRA ADULTO	05	672,39	3.361,95
83	AMBU ADULTO	03	166,17	498,51
84	AMBU NEONATAL/INFANTIL	03	159,67	479,01
97	LUVAS PROCEDIMENTO EXTRA P.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médi	30	13,04	391,20
98	-LUVAS PROCEDIMENTO GRD C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias	50	14,09	704,50
99	LUVAS PROCEDIMENTO MED.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	500	14,02	7.010,00
100	LUVAS PROCEDIMENTO PEQ.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	100	13,51	1.351,00
125	-SONDA URETRAL Nº 10 C/10	50	4,28	214,00
128	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	30	0,65	19,50
129	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	30	0,77	23,10
130	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	30	0,93	27,90
131	.SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	60	0,99	59,40
132	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	60	1,05	63,00
162	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	100	5,25	525,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 14 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

165	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura polipropileno, válvula em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em ABS com mola inoxidável	100	5,15	515,00
168	MASCARAS DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO C/50 UNID	50	8,70	435,00
170	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO G	100	1,17	117,00
171	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO M	500	0,86	430,00
172	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO P	1000	0,77	770,00
173	PAPEL GRAU CIRURGICO - 'EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 30X100 MTS	50	143,00	7.150,00
178	'OCULOS DE PROTEÇÃO (INDIVIDUAL)	10	5,60	56,00
182	FRASCO UMIDIFADOR 250ML	15	20,50	307,50
184	'SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5000ML	05	20,90	104,50
186	'SACO LIXO HOSPITALAR 15LTS C/100	50	15,00	750,00
192	'PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE	30	29,20	876,00
193	'PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE	30	31,50	945,00
198	CAIXA TÉRMICA, CAP. 12 LITROS	03	268,77	806,31
199	CAIXA TÉRMICA, CAP. 26 LITROS	03	309,60	928,80
201	PAPEL LENÇOL 50X50	1000	4,87	4.870,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 112.331,88 (Cento e doze mil trezentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos).

Fornecedor: EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 11.101.480/0001-01

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
77	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	05	127,00	635,00
79	TALA PAPELÃO P	200	6,42	1.284,00
80	TALA PAPELÃO M	200	2,62	524,00
81	TALA PAPELÃO G	200	2,25	450,00
93	LUVAS ESTERIL Nº 7.0 - anatômica, estéril, hipalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	300	0,96	288,00
96	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTAVEL ESTÉRIL	3000	0,11	330,00
113	LANCETAS P/ TESTE DE HGT	10000	0,17	1.700,00
116	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/10	30	33,55	1.006,50
117	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/10	30	35,50	1.065,00
118	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/10	60	34,98	2.098,80
119	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/10	60	37,10	2.226,00
137	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL, COM CAMARA GRADUADA E FLASH BALL	10000	2,07	20.700,00
175	COTONETES HASTES FLEXIVEL C/75	200	2,29	458,00
179	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	30	55,00	1.650,00
181	COL.URINA SISTEMA FECHADO	150	2,38	357,00
185	SABONETE LIQUIDO CREMOSO REFIL 800ML	50	25,48	1.274,00
187	SACO LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100	50	29,43	1.471,50
188	SACO LIXO HOSPITALAR 50LTS C/100	50	25,42	1.271,00
189	SACO LIXO HOSPITALAR 100LTS C/100	50	38,63	1.931,50

Valor Total Adjudicado - R\$ 40.720,30 (Quarenta mil setecentos e vinte reais e trinta centavos).

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
25	MALHA TUBULAR 10 cm X15MTS - absorvente macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos.	20	10,38	207,60
39	ESTETOSCOPIO ADULTO	20	46,00	920,00
51	CATETER I.V. Nº 14 - radiopaco, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	100	0,97	97,00
52	CATETER I.V. Nº 16 - radiopaco, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	100	1,30	130,00
53	CATETER I.V. Nº 18 - radiopaco, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	50	0,93	R\$ 46,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 15 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

54	CATETER I.V. Nº 20 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	200	0,81	162,00
55	CATETER I.V. Nº 22 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	200	1,37	274,00
56	CATETER I.V. Nº 24 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	200	1,30	260,00
57	SCALP Nº 19 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (bor)	05	29,90	149,50
60	SCALP Nº 25 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinículo transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	50	22,95	1.147,50
61	SCALP Nº 27 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinículo transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual.	05	23,20	116,00
92	LUVAS ESTERIL Nº 7.5 - anatômica, estéril, hipalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	300	0,99	297,00
94	LUVAS ESTERIL Nº 8.0 - anatômica, estéril, hipalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	300	1,20	360,00
110	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual	600	8,59	5.154,00
112	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual.	500	9,14	4.570,00
120	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	50	3,04	152,00
121	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	100	3,97	397,00
122	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	100	2,67	267,00
123	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 20	100	2,59	259,00
124	SONDA URETRAL Nº 08 C/10	50	5,48	274,00
143	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL, FRASCO, P/ASSEPSIA 250ML	10000	2,05	20.500,00
151	SOLUÇÃO DE MANITOL, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250ML	200	4,00	800,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 36.540,10 (Trinta e seis mil quinhentos e quarenta reais e dez centavos).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 21 de novembro de 2018.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VII – Nº 1115 – PÁG. 16 – QUINTA-FEIRA – 22.11.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

DECRETO Nº 209/2018

Determina recesso nas repartições públicas e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Artigo 1º Fica declarado **Recesso** nas Repartições Públicas Municipais, no dia 24 de Dezembro de 2018 (segunda-feira), tendo em vista o feriado de Natal, no dia 25 de Dezembro de 2018 (terça-feira).

Parágrafo único - O disposto neste artigo não se aplica aos serviços essenciais, tais como: coleta de lixo; limpeza pública; saúde; assistência social; dentre outros que não admitem paralisação, os quais deverão funcionar normalmente.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 22 dias do mês de Dezembro de 2018.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal